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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 

Informationsmöten med frågor som rör medborgare 
Motion den 27 oktober 2014 av Christina Ståldal, Bosse Ståldal, Efson Goitom, Mikael 
Carlsson, Shahin Malak och Johan Kjellman (NL) 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen eftersom de dels riskerar att begränsa 
valmöjligheter och försvåra lämpliga lösningar för det enskilda projektet och dels eftersom 
förslagen i motionen riskerar att förlänga processen från planstart till antagande. 
Kommunfullmäktige noterar även att arbetet med informationstillfällen i planprocessen 
redan uppfyller många av intentioner bakom förslagen i motionen.  

Sammanfattning 
Motionen föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att (1) informationsmöten som till 
exempel rör planfrågor alltid i första hand ska äga rum i en lokal föreningslokal eller 
liknande i berörd kommundel, att (2) informationsmöten och svarsperioder för lokala 
remisser inte ska äga rum under perioder på sommaren och vid jultid då många berörda inte 
har möjlighet att delta och att (3) informationsmöten ska annonseras och marknadsföras på 
ett tydligt sätt i lokalsamhället så att berörda och intresserade har möjlighet att närvara och 
delta. 
 
Planenheten håller med om att informationsmöten i första hand ska hållas lokalt, att 
svarsperioder i första hand ska undvikas under sommar- och jultid och att 
informationsmöten ska annonseras tydligt i lokalsamhället. Planenheten anser dock att 
rutinerna i planenhetens dagliga arbete redan stämmer överens önskemålen i motionen och 
att inget politiskt beslut kring dessa rutiner behövs. Ett politiskt beslut i frågan riskerar att 
begränsa valmöjligheter, försvåra lämpliga lösningar för det enskilda projektet och riskerar 
dessutom att förlänga processen från planstart till antagande. 

Förslagen i motionen 
Christina Ståldal med flera (NL) lämnade den 27 oktober 2014 i kommunfullmäktige in en 
motion som sedan remitterades till kommunstyrelsen, var på kommunstyrelsens 
arbetsutskott överlämnade motionen, KFKS 2014/913-300, till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden för utredning och förslag till beslut. Motionen föreslår att 
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kommunfullmäktige ska besluta att (1) informationsmöten som till exempel rör planfrågor 
alltid i första hand ska äga rum i en lokal föreningslokal eller liknande i berörd kommundel, 
att (2) informationsmöten och svarsperioder för lokala remisser inte ska äga rum under 
perioder på sommaren och vid jultid då många berörda inte har möjlighet att delta och att 
(3) informationsmöten ska annonseras och marknadsföras på ett tydligt sätt i lokalsamhället 
så att berörda och intresserade har möjlighet att närvara och delta.  

Planenhetens utredning och bedömning 
I arbetet med att ta fram en detaljplan eller ett detaljplaneprogram har flera aspekter 
betydelse för var det är lämpligt att hålla informationstillfällen. Till exempel påverkas 
bedömningen av planens omfattning och karaktär, sakägarkretsens storlek, lokalers tekniska 
utrustning, tilltänkt mötesform och vilka aktörer som är inblandade i planframtagandet. 
Planenheten håller med om att informationstillfällen i första hand ska hållas lokalt men 
anser att arbetet fungerar så redan idag. Exempelvis finns en god dialog med kommunens 
olika bibliotek och planenheten nyttjar ofta bibliotekens lokaler om de anses ligga närmare 
till för berörda än stadshuset. Bibliotekspersonal bistår ofta med teknisk utrustning, justerar 
öppettider och affischerar inför informationstillfället. Planenheten använder även 
skollokaler och, i de fall det finns en byggherre/exploatör inblandad, lokaler på dennes 
fastighet. Exempel på nyliga informationstillfällen som hållits på andra platser än i 
stadshuset är programarbeten för Saltsjöbadens centrum, Älta centrum, Orminge centrum, 
Henriksdal och Fisksätra, detaljplaner för Nacka strand, Ektorp centrum, Dalkarlsvägen-
Gustavsviksvägen, samlingsprojekt för återvinningsstationer och Fisksätra station. 
 
Informationstillfällen i stadshuset kan vara lämpligt om dialogen med medborgare ska ske 
vid upprepade tillfällen. Det kan innebära extra kostnader att vid upprepade tillfällen boka 
transport för teknisk utrustning och material, bekosta restid för tjänstemän och administrera 
så att andra lokaler låses och larmas. Exempel på nyliga informationstillfällen som av olika 
anledningar medvetet förlagts till stadshuset är tidiga dialoger för förnyelseplaneringen i 
Sydöstra Boo, detaljplanen för Igelboda och för mobilmasten på Älgö. Planenheten anser 
att frågan bör avgöras vid varje enskilt tillfälle utifrån de förutsättningar som gäller för varje 
specifik plan. Ett politiskt beslut kring detta riskerar att begränsa valmöjligheterna för 
planhandläggare i frågan och omöjliggöra lämpliga lösningar för det enskilda projektet. 
 
Planenheten instämmer i att svarsperioder och informationsmöten bör undvikas under 
sommar och jultid. Enligt plan- och bygglagen ska kommunen samråda under minst tre 
veckor och granskningstiden ska vara minst två veckor. Om tidplanen i ett planprojekt 
sammanfaller med en sommarperiod förlänger därför planenheten samrådsperioden, bland 
annat för att sakägarkretsen ska hinna ta del av förslaget och hinna lämna synpunkter. 
Nyliga exempel på detta är detaljplanerna för Dalvägen-Gustavsviksvägen (samrådstid 10 
veckor med samrådsmöte i början av perioden) och Sydvästra Lännersta (granskningstid 11 
veckor). I och med de utmaningar som Nacka kommun står inför vad gäller framtagande av 
detaljplaneprogram och detaljplaner för nya bostäder, verksamheter och andra funktioner 
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bedömer planenheten att ett beslut som begränsar när svarsperioder får hållas kan få 
tidsmässiga konsekvenser och förlänga processen från planstart till antagande.  
 
Planenheten instämmer även i att informationsmöten ska annonseras och marknadsföras på 
ett tydligt sätt i lokalsamhället så att berörda och intresserade har möjlighet att närvara och 
delta. Inför platsinventeringar, tidiga dialoger, samråds- och granskningsperioder upprättar 
planenheten ofta affischer, vykort eller annat informationsmaterial utöver de kallelser, 
underrättelser och kungörelser på anslagstavlor och i ortstidning som plan- och bygglagen 
anger ska upprättas. Affischer, som är den vanligaste formen av extramaterial och som 
upprättas i de flesta av planenhetens större projekt, sätts upp i de lokala centrumens 
bibliotek och alltid i biblioteket i Nacka Forum. De sitter sedan uppe under hela 
svarsperioden.  
 
Planenheten anser att rutinerna i planenhetens dagliga arbete redan stämmer överens med 
Nackalistans motion och att inget politiskt beslut kring dessa rutiner behövs.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 
 
 
Nina Åman    Thomas Magnusson 
Planchef     Planarkitekt 

 

Bilagor 
Motion ”Lokalt viktiga, kommunalt arrangerade möten och informationstillfällen ska äga 
rum lokalt” 
 


